令和２年 ５月１９日

保護者 様

和歌山市立八幡台小学校

校 長 志場 俊之

臨時休業期間中登校日日程等の変更について

若葉の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、臨時休業が続いていますが、皆さ

んの外出自粛により感染者も減り、緊急事態宣言も解除されました。６月からの学校再開

に向け、段階的に登校日を増やす方向で動いています。本校では、２５日の週からの登校

日のあり方を先日お配りした文書のように２回設けるようにしていましたが、市教育委員

会から、２５日の週からの登校日を週３回とし、うち１日は同一日に全校児童が分散登校

できるようにするなど再度見直すよう要請がありました。

つきましては、２５日からの週の登校日について、下記のとおり変更させていただきま

す。いろいろとご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。

記

１ ５月２５日の週の登校日日程等の変更点について

・週３回の登校日を設ける

・学習時間を２時間程度とする

・週３回のうち１回は、同一日に全校児童が登校することとする

２ 本校の対応

１回目

・５月２５日（月）８：２５～１０：２５ 下校１０：３５

１年～６年「たぬき・パンダ」コース

・５月２６日（火）８：２５～１０：２５ 下校１０：３５

１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ・ライオン」コース

２回目

・５月２７日（水）８：２５～１０：２５ 下校１０：３５

１年～６年「たぬき・パンダ」コース

・５月２８日（木）８：２５～１０：２５ 下校１０：３５

１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ・ライオン」コース

３回目

・５月２９日（金）８：２５～１０：２５ 下校１０：３５

１年～６年「たぬき・パンダ」コース

・５月２９日（金）１３：００～１５：００ 下校１５：１０

１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ・ライオン」コース

３ その他

６月１日より同一日の分散登校での学校再開の方向で進んでいます。

ただ、一斉登校や給食開始等については、今後の動向を見て判断することとしています。

時期等、詳しい内容が確定し次第、保護者の皆様にお知らせします。